
:

1.,:i .:- ti&r
i' ',.'r!

ril

. ]ii' :ii. :i'1 1' ť 1];- i1i}{1 :i'.

ťÁťe{i{i{il$liÉ
1lť.'livťfrťl1Y

v Ptat4t

I{ateďra fristoie
8 fra r. fuÍ''iro s tall Ereitfe [ďer, (P fi ' (D.

Recenze bakalářské práce
pana Petra DroŽe

PREZENčNí volrrusrÁ SLUŽBA zA soclALlsMU
VE VzPoMírurÁcH pnuĚrruírŮ

Praktické splnění nejčestnější občanské povinnosti, totiž projít a přetrpět vojenskou
prezenční službu a připravit se na obranu socialistické vlasti před na hranicích číhajícím
imperialisty je námětem předložené bakalářské práce. Autor se při jejím vypracování opíral
především o memoárovou literaturu, relevantníinternetové zdroje a rozhovory s pamětníky.

Vzpomínky vojáků základní služby jsou celku dovedně zasazenY do reálií
každodenního života v kasárnách i jiných místech. V některých případech by možná byla na

místě větší kritičnost (například vlastenecké vnímání vojenské sluŽby, pamětníky líčené spíše
ironicky) a také poněkud jiný způsob zpracování, neboť doslovné přepisy a obsáhlé citace
(dohadem jedna třetina textu) na jedné straně sloužíjako autentický doklad, nicméně přílišný
rozsah může vzbuzovat dojem, že práce je jejich prostřednictvím uměle nastavována.
Doporučoval bych proto používat spíše paraf ráze a doslovné přepisy uvádět v přílohách' Těmi
mimochodem autor až nápadně šetřil' Po formální stránce se autor větších prohřešků
nedopustil.

Bakalářskou práci pana Petra Drože doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji jako

velmi dobrou.

V Tlučné, 1L. května 2016 Miroslav Breitfelder

t',ťÍ ftrrrlífi'a--

Veleslavínova 42, 30 6 l g pLzEŇ; te|.: + 42037 7 63 6 602 ; fax: + 42037 7 22 16 Í2
e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; MOBIL: +420606834736
soukromě: BaŽantnice 799,330 z0 rluČNÁ


